
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  98  Data  31/12/2024 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RENDICONTO DELL’ECONOMO COMUNALE ANNO 2024. 
LIQUIDAZIONE SPESE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 15/06/2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 
Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 3 in data 26/01/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 26/01/2024 è stata determinata la somma 
da assegnare a titolo di anticipazione a favore dell’economo comunale, per l’anno 2024 pari a euro 500,00; 
 
Vista la determinazione n. 27 del 27/04/2024 di anticipazione fondi all’economo comunale per una somma di 
euro 300,00; 
 
Visto il rendiconto delle spese economali per l’anno 2024 compilato dall’Economo Comunale, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Esaminati i documenti giustificativi delle spese e riscontrata la regolarità e la conformità della quantità/qualità 
e prezzo di quanto effettivamente speso; 
 
Riscontrato che le spese sostenute dal predetto Economo nell’anno 2024 ammontano a complessivi euro 
297,09, come dimostrato dall’allegato prospetto; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’allegato rendiconto, quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto, reso e sottoscritto dall’Economo Comunale relativo alle spese sostenute 
nell’anno 2024 per l’importo complessivo di euro 297,09; 
 
2) di prendere atto che alla data odierna il fondo cassa economale risulta essere così determinato:  
 Fondo cassa iniziale anno 2024 euro   300,00 
 Spese sostenute anno 2024           euro  -297,09 
 Totale in cassa al 31/12/2024  euro       2,91 
 
3) di emettere i mandati di pagamento, intestati all’Economo Comunale a titolo di liquidazione delle somme 
pagate con il fondo di anticipazione ricevuto in gestione e appositamente rendicontate, imputate ai seguenti 
capitoli del Bilancio di Previsione 2024/2026 – annualità 2024: 

IMPORTO DESCRIZIONE CAPITOLO 

€. 149,90 Manutenzione mezzi comunali 19272 

€. 70,80 Spese postali 10431/2 

€. 50,00 Carburante mezzi comunali 1927/1 



€. 26,39 Spese uffici 10431/0 

IMPORTO TOTALE €. 297,09 

 
4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis e 183 del D.Lgs. 267/2000, e s.m.i.; 
 
5) di dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei provvedimenti amministrativi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to RENATO LOVOTTI 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D.Lgs. 267/2000 del bilancio di previsione triennale 
2024/2026. 
 
Data 31/12/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 31/12/2024. 

  DATA 31/12/2024                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 

 

 

 

 



ESTREMI

N. MANDATO N. BUONO DELIBERAZIONE

ORDINE PAGAMENTI NN. ORDINE DI DISCARICO

GENNAIO GENNAIO Acquisto additivo adblue mezzo comunale 1 10,00€           

-€              

Acquisto tubo idraulico mezzo comunale 2 37,00€           

APRILE 88 APRILE Spese postali 3 10,90€           

MAGGIO MAGGIO Acquisto carburante pulmino 4 50,00€           

Revisione mezzo comunale pulmino 5 78,30€           

Acquisto prodotti pulizia uffici 6 6,39€             

Lavaggio e stiratura lenzuola seggio 7 20,00€           

Spese postali 8 18,00€           

LUGLIO Spese postali 9 18,65€           

AGOSTO AGOSTO Spese postali 10 16,45€           

Acquisto additivo adblue mezzo comunale 11 12,60€           

Acquisto pezzo di ricambio pulmino 12 12,00€           

SETTEMBRE Spese postali 13 6,80€             

-€              

NOVEMBRE NOVEMBRE -€              

DICEMBRE DICEMBRE -€              

TOTALE TOTALE 297,09€         

DA RIVERSARE 2,91€             

Albera Ligure, li 31/12/2024

Il presente conto contiene n. 13 registrazioni in n. 1 pagina

VISTO DI REGOLARITA'

Albera Ligure, li 31/12/2024

GESTIONE ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE ANNO 2024

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

300,00€          

f.to Elisabetta BANCHERO

f.to Renato LOVOTTI

L'ECONOMO

PAGINA           1
VERSAMENTO IN TESORERIA

IMPORTO
DEL PAGAMENTO

PERIODO E TIPOLOGIA 

FEBBRAIO

MARZO

OTTOBREOTTOBRE

        ANTICIPAZIONE E RIMBORSI PERIODICI 

IMPORTO
PERIODO E OGGETTO DELLA RISCOSSIONE

(ANTICIPAZIONI O RIMBORSI)

FEBBRAIO

MARZO

SETTEMBRE

300,00€          

GIUGNO


